

## Nr 38.

Ankom till riksdagens kansli den 26 april 1929 kl. 12 m.

*Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning rörande nybyggnad för riksbankens avdelningskontor i Falun.*

I en till bankoutskottet avlåten, den 4 april 1929 dagtecknad skrivelse hava fullmäktige i riksbanken gjort framställning om beredande av medel för inköp av en tomt i Falun samt för uppförande å nämnda tomt av en byggnad för inrymmande av riksbankens avdelningskontor i nämnda stad.

Fullmäktiges skrivelse är av följande lydelse:

»Sedan fullmäktige i riksbanken, jämlikt 1925 års riksdags bemyndigande, samma år till telegrafverket försålt bankens fastighet i Falun, hava fullmäktige i nämnda fastighet förhyrt lokaler för riksbankens kontor på platsen. Då emellertid dessa lokaler icke inrymma för riksbankens behov tillräckliga valvsutrymmen och sådana icke heller kunna där anordnas, hava fullmäktige sedan längre tid tillbaka haft sin uppmärksamhet riktad på möjligheten att förvärva en för riksbanken lämplig fastighet i staden för att genom en nybyggnad tillgodose ifrågavarande behov.

Fullmäktige hava därför inlett underhandlingar med stadens vederbörande myndigheter om förvärvande för riksbankens räkning av ett välbeläget, staden tillhörigt område för uppförande därå av en byggnad, avsedd att inrymma lokaler för banken ävensom ett större förvaringsvalv.

Dessa underhandlingar hava slutligen lett till det resultat, att fullmäktige med drätselkammaren i Falun träffat överenskommelse om förvärvande av viss tomt därstädes mot en köpeskilling av 40 000 kronor samt på de villkor i övrigt, som framgå av här i avskrift bilagda förslag till köpekontrakt. Med hänsyn till tomtens centrala läge anse fullmäktige detta pris vara skäligt. Stadsfullmäktige i Falun hava för sin del godkänt ifrågavarande kontrakt, varjämte åtgärder vidtagits för genomförande av den däri förutsatta ändringen i stadsplanen.

För uppförande av den ifrågasatta byggnaden hava kostnadsberäkningar och ritningar uppgjorts av professorn E. Lallerstedt, slutande nämnda beräkningar å 278 000 kronor.

Samtliga ifrågavarande kostnader synas böra bestridas med medel, erhållna vid försäljning av riksbankens fastigheter i Falun och Umeå, vilka medel reserverats och i senaste bokslut upptagits till ett sammanlagt belopp av 497 000 kronor.»

Under åberopande av vad sålunda blivit anfört hava fullmäktige anhållit, att utskottet ville hos riksdagen hemställa, att riksdagen måtte dels med godkännande av ovan omförmälda villkorligt upprättade köpe-

kontrakt bemyndiga fullmäktige att för en kostnad av 40 000 kronor för riksbankens räkning förvärva tomten nr 4 i kvarteret Posten i Falun jämte visst angränsande område,

*dels ock* för uppförande å nämnda tomt i huvudsaklig överensstämmelse med de av professorn E. Lallerstedt upprättade ritningar och kostnadsförslag av en byggnad till inrymmande av lokaler för riksbankens avdelningskontor ävensom ett större förvaringsvalv anvisa ett belopp av högst 278 000 kronor.

Det i skrivelsen omförmälda köpekontraktet innehåller följande:

»Mellan fullmäktige i Sveriges riksbank och drätselkammaren i Falun har träffats följande överenskommelse, vilken skall gälla allenast under förutsättning av riksdagens och stadsfullmäktiges i Falun godkännande samt under förutsättning, att erforderlig ändring i stadsplanen kan erhållas.

Drätselkammaren överlåter och försäljer för Falu stad till fullmäktige i riksbanken för riksbankens räkning tomten nr 4 i kvarteret Posten i Falun jämte det mellan denna tomt och Kristinegatan belägna, enligt fastställd stadsplan till park avsatta området, omfattande en areal, tomten av 620 och parken av 1 343 kvadratmeter.

Köpeskillingen utgör 40 000 kronor.

Markområdet säljes fritt från byggnader.

De för närvarande å området befintliga byggnaderna skola vara bortförda, träbyggnaderna senast den 1 juli 1929 och garagebyggnaden senast den 1 oktober 1929.

Fullmäktige förbinda sig

*att* å området icke uppföra byggnad högre än två våningar,

*att* uppföra byggnaden på ett avstånd av minst 7 meter från Kristinegatans nuvarande gatulinje samt

*att* ifråga om byggnadens läge m. m. iakttaga nödig hänsyn till den närbelägna kyrkan.

Drätselkammaren förbinder sig att vidtaga nödiga åtgärder för erforderlig ändring av stadsplanen.

Köpeskillingen erlägges, sedan riksdagen och stadsfullmäktige godkänt denna överlåtelse samt den erforderliga ändringen i stadsplanen genomförts.

Området får av riksbanken tillträdas så snart köpeskillingen erlagts.

Stockholm den 28 november 1928.

Falun den 24 november 1928.

Sveriges Riksbank

Drätselkammaren i Falun

Viktor Larsson.

A. Wallin. Einar Lyberg.

| Carl Törnebladh.

Erik Nordkvist.

Herrar Axel Wallins, Einar Lybergs och Erik Nordkvists egenhändiga namnteckningar bevittnas av:

Evald Östberg.  
Vaktmästare, Falun.

Axel Larsson.  
Förman, Falun.»

*Utskottet.* Utskottet, som tagit del av samtliga till ärendet hörande ritningar, kostnadsberäkningar och övriga handlingar, har blivit övertygat om behovet av ifrågavarande nybyggnad för riksbankens avdelningskontor i Falun samt har icke funnit anledning till erinran vare sig mot den preliminärt avtalade köpeskillingen för tomt till byggnaden eller mot de uppskattade kostnaderna för byggnadens uppförande. Utskottet har alltså ansett sig böra tillstyrka, att medel för ändamålet ställas till förfogande. Kostnaderna torde, såsom fullmäktige ifrågasatt, lämpligen böra bestridas av reserverade medel, erhållna vid försäljning av riksbanken förut tillhöriga fastigheter i Falun och Umeå.

På grund av det anförda får utskottet hemställa,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksbanken förevarande framställning, må — med godkännande av ovan omförmälda, villkorligt upprättade köpekontrakt — bemyndiga fullmäktige ej mindre att för en kostnad av 40 000 kronor för riksbankens räkning förvärva tomten nr 4 i kvarteret Posten i Falun jämte visst angränsande område, än även att å berörda tomt låta, i huvudsaklig överensstämmelse med av professorn E. Lallerstedt upprättade ritningar och kostnadsförslag, för en kostnad av högst 278 000 kronor uppföra en byggnad till inrymmande av riksbankens avdelningskontor i nämnda stad ävensom ett större förvaringsvalv.

Stockholm den 26 april 1929.

På bankoutskottets vägnar:

C. E. SVENSSON.

---

*Närvarande:* se anteckning å utlåtandet nr 36.

---